Vm autē xp̄ianorū fieret p̄secutio tunc
sancti gay pape confilio habito cromati⁹
omnes in domo sua latenter recipiebat
atqz fouebat. Cunqz iam eius opinio celari nō pos
set. meruit ex sacro rescripto vt remorare in cā
po volito tribuitqz copiam omni xp̄iano secū ire
volenti ad p̄secutionem declinandam. Venit itaqz
gayus episcopus in domū eius & ait omnibus.
Dominus hiesus xp̄c p̄scius fragilitatis humane
duos in se credentibus gradus p̄stituit sc̄z pfessio
nis & martirij. Si qui igitē p̄dus martirij se pos
se sufferre desperent. pfessionis gratiā teneant &
cum filijs nostris cromatio ac tiburtio pgant me
cūqz in hac vrbe qui volunt remaneāt. Non enim
terrarum spacia diuidunt. quos xp̄i caritas neicit.
Tunc exclamauit tiburtius. Obsecro te pater. ne
me p̄mittas terga p̄sequentibus dare. Mibi enim
valde iocundū ē mortē p̄ vita eterna subire. Tūc
sanctus gayus & gaudentis fidei eius flebat. Remā
seruntqz cū eo marcellianus & marcus & horum
pater tranquillimus & beatus sebastian⁹ & tibur
tius. Nicostratus etiā cū fratre suo castorio & cō
iuge sua zoe. claudius cū victorino fratre suo &
filio suo limphorianō. Hoz marcellianū & marcu
p̄stituit episcopus dyacones tranquillini vero p̄
sbiterum. Sebastianum vero ecclesie defensorem.
Ceteros autē subdyaconos. Morabantur autē omnes
apud castulū quandam xp̄ianum zetarium palacij
latenter. die noctuqz fletibus & ieunijs orantes
deū. vt digni hērenē pfessionis sue tolerātia sc̄z
martirum numero sociari. Mlti etiā infirmi p̄cib⁹
eoz sanabanē. ceci illuminabānē. demones eiciebā
tur. Transiens autē tiburtius occurrit homini qui
de alto lapsus caput & omnia membra cassauerat
sibi. ita vt de sepultura eius agere. & dicens sup
eam lente oratione dominicam in columē cū red
didit. parentesqz ei⁹ a turbis segregans. virtu
tem eius xp̄i nominis annunciauit. obtulitqz eos
pape qui eos baptizauit. **XVI.** **P**assio zoe
tranquillini & nicostrati cū socijs suis.

Bata autē zoe in natali apostoloꝝ cū ad
confessionem beatī petri oraret. ducta ē
a paganis ad patronū iramuachie. & cō
pellebat martis facicule thus incendere. Cui illa
respondit. Mulierem compellis marti sacrificare.
vt ostendas martē vestruꝝ mulieribus delectari.
Sed ille impudicissime veneri potuit pudore cō
pere. mihi vero tropheum fidci i fronte portanti
non poterit preualere. Tunc misit eam i custodia
obscurissima vbi p̄. v. dies nec lumen vīdit. nec cī
bum vel potū sumpsit. sed tantū vox eius qui eā
clauserat audiebaꝝ dicens. Mōris fame & ceci
tate. nisi te libaturā p̄miseras. Post. vi. dies. iussa
ē a collo & a capillis in arbore excelsa suspendi. &
subter fumū ex sterquilinio adhiberi. Que statim
vt suspensa ē in pfessione domini emisit sp̄itum.
Tunc illi corpus eius auferentes saxo ligauerunt
& alueo tiberis immiserūt dicētes. Ne xp̄iani cor
pus ei⁹ tollant & faciant eam sibi deam. Igit̄ cele
brato eius martirio venit in somno beato sebastia
no & narravit ei qualiter martirū domini suscep
pisset. Quod cū narraret sebastianō. prorupit trā
quillin⁹ et ait. Femine nos ad coronā antecedunt.
vt quid viuim⁹. Et descendens. viij. die ad beati
pauli apostoli confessionem accessit. nihilominus
et ip̄e passus iſidi as. tent⁹ a populo lapidat⁹ ē et
mortu⁹. eiusqz corp⁹ tiberino gurgiti mācipatum

est. Item nicostratus & claudius vna cū castorio & victorino & simpliciano cū corpora sanctorum p̄ ora tiberina requirunt. tenti & ad aures p̄fecti ducti sunt. Eratqz fabianus iudex qui eos ad sacrificandū hortabā. & p. x. dies eos minis & blā dicijs agens. in nullo penitus potuit cōmouere. Tunc fecit de eis suggestionē impatoī. qui cum eos torqueret iussisset nullaqz ratione tormentis cō pulsi cederet. iussit eos in medio mari p̄cipites da ri. Immensis itaqz artati ponderibus. pelagi fluctibus daci sunt. vt inter aquas martiriū celebrarent.

XVII.

Passio sancti tiburtii martiris.

Tridiabane itaqz infideles fidelibus & iniquo furore xpianū non poterant nec nomen audire. Inter ea torquat? quidā apostata sancto gaio epo callide se simulata fide sociavit. Qui dum a beato tiburtio viro scolastico nobili ac sancto. frequenter argueret q̄ capillos arte sponseret. q̄ assidue ludendo pranderet. q̄ feminaz se libenter aspectibus daret. & q̄ a ie iunijs & orationib? & vigilijs fratre se tolleret si uulauit se monente equanime accipe. & egit arte quatenus orante sanctū tiburtiū infideles comp̄benterent. In qua apprehensione seipsum teneri fecit. & simul ad secretariū iudicis levientis pdici. At ubi introducti sunt fabian? ad torquatum ait. Ignoras q̄ iusserunt inuictissimi priores ut qui sacrificare dijs noluerit dinersis supplicijs māceret. Qui respondit. Hic magister me? semp me docuit. qd hunc video facere necesse ē vt faciam. Tunc fabianus uersus ad tiburtiū ait. Quid ad ista respondes Tiburtiū ait. Torquat? diu ē q̄ se xpianum esse mentit? ē. Credis hunc xpianū esse. qui in lenocinio suo moliendo capicio limbris omittit. qui tonsorē diliget. qui sic molliter gestit. qui fluxū gressum in pbo visu distēdit. qui viros negligenter agit. feminas libenter intue. Nunqz tales seruos xps habere digna. At hic qualis semper fuerit nunc euidenter ostendit. Rephendebā in eo cicropiā edacitatē & vini potionē. ac sepulta diuinī nominis sanctitatē. Manducabat. bibebat & euomebat. & nunc xpianos accusat. inermē iudicez incitat nolenti gladium porrigit & vt demonijs ceruices nostras in clime? hortat. Vide mus votū tuū. & venena pectoris intuemur. Ac cingere nūc o crudelissime utere carnificis officio vendica tibi & ipsius iudicis vocē applica eculeos suspende xpianos. damna. p̄cute. incende. Omnis nobis vilis ē pena. vbi pura ē osciētia Fabian? ait. Restitui te generi tuo. & hoc esto qd natura dī etauit. Nobis em nat? ad tantā deuolut? es fecē vt possis & suppliciū simul & infamiam subire & mortem. At ille respondit. O prudentissimū viro rum & romanis ifulis iudicē constitutū. quia me retricē venerē. & inceſtissimū iouem. & mercuriuz fallacem. & saturnū filiorū occisorē colere nolo. in famiā generositatis incurrō. Et quia vnu & verū deū qui in celis regnat adoro & veneror. mibi sup plicia mīmane. Tunc fabian? iussit ante pedes ei? carbones ardentes effundi. dixitqz ei. Elige tibi vnu e duob? Aut thura in istos carbones adiice. Aut sup eos nudis pedibus incede. Qui facies signū crucis ostanter sup eos ingressus ē nudis plāris. Dixitqz p̄fecto. Disce xp̄m quē p̄itemur esse deū et ipsum creaturis dommari. Et nunc tu mitte manū tuā in aquā calidā in nomine iouis et si protest faciat te nō sentire ardores. Nam in nomine do

mīnostrī hiesu xp̄i vīd̄ ē mībi q̄ sup flores roseos gradiar. quia creatura ipsa creatoris sui seruit ipio. Fabian? ait. Quis ignorat artē magicā vos docuisse xp̄m vestrū. At ille. Obmutesce inquit in felix et noli aurib? meis banc inuiriā facere. vt audiā te rabido ore mellifluū et sanctum lacerare nomē. Tunc irati fabiani iussu ductus ē in via lauicana. et effundēs orationē ad deū. vno ictu gladij verberat? abscessit. Ibiqz xps postmodum ad laudē nominis sui multa beneficia p̄stitit.

XVIII.

Passio sanctorum castuli marceliani et marci ac sebastiani.

Dost hoc egit torquat? vt castulus zetarius palaci. hospes sanctorum artaret. Hic apprehēsus et tertio auditus in p̄fessione domini p̄durans. missus ē in foueā et dimissa ē super eum massa harenaria et sic cū palma martiriū migravit ad xp̄m. Post hoc marcellian? et marc? tēti sūt. et abo ligati ad stipite acutos sudes in pedibus acceperūt. Quibus dicebat fabian?. Tandiu fixis plantis stabitis p̄diū dijs debitū officiū redatis. Tunc ambo fratres in ligno p̄fixi psallebāt inter se dicētes. Ecce q̄ bonū et q̄ iocūdum habere fratres in vnu. Cunqz trāsissent vna dies et vna nox et illi in psalmis et himnis p̄seuerarent. iussit eos ambos ubi stabat lanceis p̄ latera p̄forari. Sicqz cū martiriū gloria ad regna sidera. migraverūt. His expletis beat? sebastian? uentus est. quia p̄fect? impator dioecianō te eo suggestit. Quem ille vocās ad se ait. Ego te inter primos palatiū mei semp habui. et otra salutē meā in deorū inuiriā hacten? latuisti. Qui dixit. Pro salute tua semp xp̄m colui. et p̄ statu orbis romani ipsum q̄ in celis ē semp adorau. siderās a lapidib? auxiliū petere insani capitū esse et vani. Iratus impator iussit cum duci in mediū campi et quasi signū ad sagitādum ligari atqz a sagitariis figi. Tunc milites implētes ita cū hincinde repleuerūt sagittis. vt q̄ si iritiūs ita esset ictibus sagittarū insitus. et esti mātes eū mortuū abierūt. Tunc relicta vxor martiriū castuli zetariū. nomine birenē abiit vt noctu corpus ei? tolleret et sepeliret. et inueniens eum viuentē. adduxit ad domū suā et in eis paucos dies integrā in omnibus mēbris recuperavit salutem. Cunqz omnes xpiani ad eum uenirent. hortabānē eum abscedere. Ille aut oratione facta descendit. et stans sup gradū eliogabali venētibus impatoribus dixit. Iniquissimis subreptionib? animos impīi vestri templorū pontifices oblidēt suggestores de xpianis falsa omēta dicentes eos reipublice aduersarios quoqz precibus ipsa res publica meliorat et crescit. Cunqz talia diceret dioecianus ait. Iste nō ē sebastianus quem sagittis iussēramus interfici. At ille. Ad hoc inquit dominus hiesus cristus me fuscitare dignatus ē vt inuenias vos et cōtestet corā omni populo. iniusto iudicio p̄secutionē vestrā in xp̄i famulos ebullire. Tunc iussit eū in ipodromo palatiū duci. et tandem castigari q̄ diu spiritū exalaret. Post hoc tulerūt corpus eius nocte et in cloacā maximā miserunt dicentes. Ne forte xp̄ianū eū sibi martirē faciat. At beatus sebastianus in somnis beate lucine matrone apparuit dicens ei. Luxta circū inuenies corpus meū in vno pendens. Hoc sordes nō terigerunt et dum leua ueris p̄duces illud ad cathacumbas. et sepelies in initio crīpte iuxta vestigia aplorū qd et fecit.